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Verden bevæger sig 
- det må DFIF også
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| Gennem det sidste halve års tid har jeg haft fornøjel
sen af at være inddraget i DFIFs udviklingsgruppe. Den 
arbejder med ideer t il hvordan DFIFs kredse og forenin

ger kan udvikle deres tilbud og aktivite
ter. Udgangspunktet for at invitere en 
fremtidsforsker i en sådan sammenhæng 
kan være meget forskelligt. Nogle gange 
skyldes det en krisesituation: Flvordan 
vender vi en uheldig udvikling?

Det var det egentlig ikke i DFIFs tilfæ l
de. Det er en organisation, som samlet 
set holder skansen hvis man ser på antal 
medlemmer, omsætning og tilsvarende 
brede nøgletal. Men faren er at man slap

per af. Det går jo meget godt, så hvorfor skulle vi lave 
noget anderledes? Vi gør ligesom sidste år, det var folk 
jo tilfredse med...

Et kig ud i fremtiden
Problemet er bare -  som de fleste også udmærket er 
klar over -  at verden er i forandring. Det der var godt 
sidste år er ikke nødvendigvis lige så godt til næste år. 
Det kan være vi er nødt t il at bevæge os for at stå stil
le, dvs. løbende udvikle os for at holde trit med beho
vet. Og kigger man bare lidt ud i fremtiden, kan man 

v overveje følgende udviklinger:
\ • Flere dyrker idræt -  men færre gør det i en forening.

• Der er mere sport i medierne -  men færre interesserer 
\ sig for det.

Færre dyrker konkurrenceidræt i form af at deltage i 
\  turneringer mv.

\
Kun ved at arbejde bevidst med 

udvikling er man med til at skabe 
fremtiden. Hvis ikke, risikerer man 

at blive løbet overende af den.

De sidste tredive år har været præget af en markant 
stigning i idrætsaktiviteten i Danmark, men de sidste ti 
år er denne stigning gået andre steder hen end t il den 
etablerede idrætsverden. I dag er det over 50% der si
ger de dyrker regelmæssig idræt, men det er kun 30%, 
der er medlem af en forening.

Læg lige mærke t il det: Der er ikke færrer dyrker or
ganiseret idræt. Der er tale om at en mindre andel af 
aktiviteten finder sted i foreningsregi. Det betyder at

foreningerne har kunnet opretholde en nogenlunde 
uændret aktivitet og derfor måske kan få den opfattel
se at alting er som det altid har været. Det er en illusi
on.

Der er faktisk en trussel mod den etablerede for
eningsidræt: Stadig flere dyrker individuel sport - jog
ger regelmæssigt, svømmer, eller går i fitness-centeret. 
Det er aktiviteter, man kan dyrke når man har tid og/ 
eller lyst. Dertil kommer en stigning i spontan sport 
som Street basket, skateboard, rulleskøjter, petanque 
osv.

Se også på hvad der sker rundt om på arbejdspladser
ne: Flere virksomheder indfører en aktiv personalepoli
tik, som kan omfatte alt fra motionslokaler og andre 
idræts- og fritidsfaciliteter t il tilbagevendende arrange
menter i form af events.

Stigende konkurrence
Som nævnt er DFIF langtfra i krise og tilbagegang. 
Mange af DFIFs foreninger har taget nye aktiviteter på 
programmet, hvilket i sig selv sikrer en vis fornyelse og 
udvikling. Men den stigende konkurrence om folks op
mærksomhed og sparsomme fritid gør sig alligevel gæl
dende og næsten alle DM-idrætter mærker et faldende 
aktivitetsniveau.

Udviklingen er ikke katastrofal, men den er tydelig 
nok t il at det er værd at tage en dyb indånding og 
spørge: Kan vi gøre det endnu bedre end vi gør det i 
dag? Skal vi være mere opsøgende? Skal vi i bedre kon
takt med nye målgrupper? Skal vi produktudvikle turne
ringsformer? Kan vi gøre mere for at være familievenli
ge? Hvad med de unge? Hvad med Internet? Og så vi
dere. Der er uendelige muligheder.

Og der er masser af potentiale. Ovenfor er nævnt den 
stigende bevidsthed om vigtigheden af sundhed og fy
sisk form. Man kunne også nævne et stigende behov for 
socialt samvær. Heldigvis er der en stor frodighed af 
ideer rundt om i DFIFs foreninger, og der er lokalt man
ge initiativer i gang. Det var noget af det der viste sig 
på idrættens årsmøde den 6. maj.

Mange af disse ideer bliver samlet i et idékatalog, der 
kommer t il efteråret. Mange af dem fortjener at blive af
prøvet i praksis. Og mange initiativer fortjener at blive 
kendt af andre foreninger t il yderligere konkret inspirati
on. Der er ingen tvivl om at et idékatalog ikke gør det 
alene, selvom det er nok så inspirerende (og det er 
det!). Det er kun handlinger, der forandrer tingene. |

Søren Steen Olsen, 
fremtidsforsker
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Bowlingcentre får moms retur

Brugerne i de private bowlingcentre har betalt 60 mio. 
kr. for meget i baneleje. Nu kræver DFIF's foreninger 4,5 
mio. kr. i momspenge tilbagebetalt.

\

\

\

\

| Brugerne i de private bowlingcen
tre har betalt 60 mio. kr. for meget i 
baneleje. Nu kræver DFIF's forenin
ger 4,5 mio. kr. i momspenge 
tilbagebetalt.Siden 1995 har staten 
ulovligt opkrævet ca. 60 mio. kr. i 
moms hos landets ca. 150 bowling
centre. Det blev fastslået af Østre 
Landsret fjor, og i et notat, sendt 
fra Skatteministeriets Departement 
til Folketingets finans- og skatteud
valg, har skatteminister Frode Sø
rensen (S) nu anerkendt, at Skatte
ministeriets skal betale de 60 mio. 
kr. tilbage til danske bowlingcentre, 
fordi embedsmændene glemte en 
formulering, da et momsdirektiv fra 
EU blev gjort til dansk lov sidste år.

Hotel-, Restaurant- og Turister
hvervets Arbejdsgiverforening (Hore- 
sta), har repræsenteret de private 
bowlingcentre i forhandlingerne med 
ministeriet om at få momsen retur, 
og Skatteministerens udmelding ta
ger kegler hos Horesta.

- Vi er tilfredse med resultatet og 
de konstruktive samtaler undervejs 
med Skatteministeriet. Nu nærmer vi 
os sidste kapitel i sagen, nemlig sel-

Østre Landsret fastslog i februar 2000, 
at de private bowlingcentre er blevet 
opkrævet moms uden hjemmel i moms
loven. Nu erklærer Skatteministeriet sig 
villig t il at betale de 60 mio. kr. tilbage.

ve betalingen. Betingelserne skal 
præciseres i et cirkulære fra Told & 
Skat, som er på vej, siger adm. di
rektør i Horesta, Jørgen A. Horwitz.

Momspenge retur 
til foreningerne
Momssagen berører også en stor del 
af DFIF's foreninger, og 44 forenin
ger under DFIF rejste i efteråret 
2000 krav om tilbagebetaling af 
moms i perioden fra 1995 t il 1999. 
Kravene fra de enkelte foreninger 
svinger fra 6-7000 kr. til helt op 
over 400.000 kr., og DFIF har op
gjort kravet t il 4,5 mio. kr. i alt. 
Kravet er i første omgang blevet ret
tet overfor bowlingcentrerne, der så 
efterfølgende har rejst kravet om t il
bagebetaling overfor Told og Skat.

På vegne af bowlingcentrene, 
har Horesta imidlertid afvist kravet 
fra DFIF's foreninger. Efter Horestas 
opfattelse, kan bowlingcenterne ikke 
holdes ansvarlige for, at Told og Skat 
havde en ulovlig praksis på opkræv
ning af moms på baneleje.

Samtidig mener Horesta, at for
eningerne ikke har krav om tilbage
betaling, fordi tabet i f.m. opkræv
ningen af moms i væsentligt omfang 
blev båret af bowlingcentrerne selv. 
Selvom der formelt var indregnet en 
moms i den pris, som foreninger be
talte, var det reelt bowlingcentrene, 
der betalte denne moms ved at sæt
te prisen ned, hævder Horesta.

To foreninger i prøvesag
Den opfattelse deles ikke af DFIF's 
generalsekretær Svend Møller. DFIF 
vil om nødvendig gå rettens vej, for 
at få momspengene tilbagebetalt,

enten fra Skatteministeriet eller fra 
bowlingcenterne.

- Det er vores opfattelse, at der er 
sket en såkaldt overvæltning af 
moms på foreningerne. Der er ikke 
sket en reel nedsættelse af prisen på 
baneleje, og vi agter at lade to for
eninger prøve deres sag i retten. For 
den ene forenings vedkommende 
fremgår det klart af regningerne, at 
der er lagt moms på banelejen, for 
den andens vedkommende er mom
sen indregnet i prisen, siger Svend 
Møller. De 44 foreninger under DFIF 
har allerede rettet henvendelse til 
deres lokale told- og skatteregion 
med krav om tilbagebetaling af i alt 
4,5 mio. kr. oplyser Svend Møller.

Told og Skat har tidligere afvist 
bowlingcentrenes krav med henvis
ning til, at bowlingcentrene ikke har 
lidt tab, fordi man har ladet bruger
ne, dvs. foreningerne, betale den 
lovlige moms.

Flere momskrav på vej
Regningen til Skatteministeriet kan 
let blive endnu større end de 60 
mio. kr. På baggrund af bowling
dommen fra sidste år, måtte Skatte
ministeriet i januar i år indkassere 
et nederlag ved Vestre Landsret i en 
sag om momskrav fra et privat fit- 
ness-træningscenter, og ministeriet 
forudser et stormløb af foreninger, 
der vil have moms retur.

- Det må derfor forudses, at der 
også fra andre udbydere af sportsak
tiviteter, der uberettiget er opkræ
vet moms ... vil blive fremsat krav 
på tilbagebetaling af den uberetti
get opkrævede moms, hedder det i 
notatet fra Skatteministeriet. |
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Viljen
-------til forandring

O
"Den der vover noget, 
mister fodfæstet for 
en stund.
Den der intet vover 
mister eksistensen"

Søren Kirkegaard.

Nyt Idékatalog om idrætten i DFIF sætter fokus på fremtiden 
og kommer med forslag t il nye veje for foreningerne.

1 1 et nyt Idékatalog om idrættens 
fremtid der om kort tid bliver ud
sendt t il DFIF's kredse og forenin
ger, peger DFIF's udviklingsgruppe 
på en lang række udviklingstenden
ser og indsatsområder hvor DFIF og 
foreningerne i fællesskab skal sætte 
ind.

Første gang Idékataloget skal de
batteres bliver på Landsdel Nords 
møde den 8. september. Firmaidræt 
har taget forskud på debatten og 
spurgt en garvet leder i DFIF, sty
relsesmedlem Kurt Petersen, Slagel
se, hvad han mener om nogle af 
Idékatalogets mange forslag.

Er det blot gammel vin på nye f la 
sker, eller er der tænkt nye tanker i 
udviklingsgruppen med idékatalo
get?
- Jeg synes at udviklingsgruppen 
med det nye idékatalog peger på en 
lang række områder, som det vil 
være meget interessant at arbejde 
med for de lokale foreninger. Grup
pen har kigget på nogle idrætslige 
forhold og har også kigget på nogle 
målgrupper, f.eks. familien og de 
unge mellem 18 og 30 år, siger Kurt 
Petersen, der har fulgt udviklings
gruppens arbejde med Idékataloget.

- Det er her værd at lægge mærke 
til, at når man siger de unge, så er 
det aldersgruppen fra 18 t il 30 år. 
Altså typisk inden man har stiftet 
familie. Der er flere forslag og ideer 
t il hvordan foreningerne kan gøre 
de idrætslige tilbud mere interes
sante og gøre familien og de unge 
interesserede. Det er en oplagt mu
lighed at tilbyde de unge alternati
ve idrætter, som f.eks. skateboard, 
rulleskøjteløb og computerspil.

Hvis du skal pege på nogle særlige 
indsatsområder, hvilke vil du så pe
ge på?
- Så vil jeg fremhæve; viljen t il for
andring, de unge som målgruppe 
og firmaidrættens DM-stævner, si
ger Kurt Petersen uden at tøve.

- Evnen og viljen hos vore for
eninger t il at være forandringspara
te kan være den største hindring 
for, at nye ideer ikke kan finde fod
fæste. Firmaidrætten skal også væ
re parat t il at tage de unge ledere 
ind, f. eks. ved at inddrage dem i 
projektorganisation eller i ungeud
valg. Hvis de ikke kan få plads og 
komme t il for gamle ledere, mister 
vi dem igen, siger Kurt Petersen.

- M.h.t. DM-stævnerne mener 
jeg, at det er blevet for dyrt at del
tage i DM stævnerne. Man bor på 
3-stjernede hoteller og aftenfester
ne er efterhånden blevet så dyre, 
at folk vælger dem fra. Man vil hel
lere gå i byen og hygge sig end at 
deltage i aftenfesten. Det koster i 
forhold t il det sociale samvær, og 
det er en udvikling som man skal 
være på vagt overfor.

Hvad mener du om, at Udviklings
gruppen har en ny definition a f fa 
milieidræt?
- Vi har i mange år søgt at integre
re familien i DFIF's aktiviteter, men 
det er ikke lykkedes fuldt ud. Derfor 
må vi i højere grad arbejde ud fra 
den nye definition, hvor man tilby
der forskellige aktiviteter t il fami
liemedlemmerne det samme sted. 
Børn, forældre og bedsteforældre 
skal kunne tage af sted sammen 
men skal have mulighed for at dyr
ke aktiviteterne hver for sig.

Idékataloget peger på, at forenin
gerne skal være mere opsøgende. Er 
det en god idé?
- Ja. Vi skal ud at møde virksomhe
derne, og fortælle om hvad vi er 
gode t il og hvad firmaidrætten kan 
tilbyde. Vore foreninger har traditi
onelt været for tilbageholdende. De 
skal ud og fortælle hvad de kan, 
men her har DFIF også en forpligti
gelse t il at klæde foreningslederne 
på, således at de er rustet t il at la
ve det opsøgende arbejde overfor 
virksomhederne.

- På mange virksomheder står le
delsen i dag med krav om et socialt 
ansvar for deres medarbejdere. Her 
er det oplagt at firmaidrætten kan 
træde t il med et tilbud om sundhed 
og trivsel på arbejdspladsen, hvor 
det ikke kun er det idrætslige der 
lægges vægt på, slutter Kurt Peter
sen, der ser frem til at debattere 
Idékataloget ved de kommende 
kreds- og landsdelsmøder rundt 
omkring i landet. |
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Søslaget
r

Stærke vinderarme. Ålholm 
vægtløfterklub brugte 
armkræfterne og vandt den 
første dragebådsfestival i 
Hillerød

på Slotssøen
Succes for Dragebådsfeststival 
i Hillerød trods regnvejr.

| Lørdag den 16. juni 2001 stod et 
større søslag på Slotssøen i Hillerød. 
I samarbejde med Hillerød Slots
festival gruppen stod Hillerød Firma
sport som arrangører af årets største 
og absolut sjoveste søslag i Hille
rød. De smukke rammer i og omkring 
Slotssøen med det stolte renæssan
ceslot, Frederiksborg Slot og den im
ponerende genskabte barokhave i 
baggrunden, skabte en perfekt kulis
se for dragebådsfestivalen.

40 hold havde tilmeldt sig selve

en pause

Dansk
Firmaidrætsforbund

D F I F

Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 6531 6560 • Fax 6530 1426
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Fantastisk stemning. De mange udklædte hold var med til at gøre stemningen 
på pladsen og på Slotssøen fantastisk.

dragebådsregattaen, og blandt de 
tilmeldte hold var der deltagelse af 
politikere fra Hillerød byråd og Fre
deriksborg Amtsråd, De konservative 
stillede med C-holdet, Erhvervsrådet 
var med samt naturligvis mange 
klubber og virksomheder fra nær og 
fjern.

Uvenlige vejrguder
Desværre var vejrguderne os ikke 
venligt stemt, på trods af at festiva
len blev indviet af budistmunke.
Men selv ikke et regnfyldt vejr var i 
stand til at ødelægge den fantasti
ske gode stemning der var på plad
sen og ikke mindst på Slotssøen. 
Mange hold var festligt klædt ud, og 
der var da også en løbende konkur
rence dagen igennem om "Best in 
Show" til det hold der skabte det 
bedste show og den bedste stem
ning.

Alle hold var garanteret mindst 
to løb på den 250 meter lange bane. 
Her skal lige nævnes, at 250 meter 
hård padling der nærmest må minde 
om en lang spurt, er nok til at tage 
pusten fra de fleste. Kl. 10.30 gik 
den første start, hvor det sammen
satte hold fra Hillerød Firmasport og 
Hillerød Slotsfestival havde fornøjel
sen af at møde Hillerød Byråd med 
borgmesteren Nick Hækkerup i spid
sen.

Der blev ikke givet ved dørene i 
dette prestige-heat hvor byrådet 
måtte se sig slået af noget der min
der om et dragebådshoved. Der blev 
råbt, skreget og kæmpet dagen 
igennem og efter 40 indledende 
heat senere var de 16 bedst placere
de hold klar t il mellemrunden. Efter 
yderligere 8 heats var vi nået frem

til de 3 finalister, der skulle padle 
om den eftertragtede 1. plads.

fra stort set samtlige hold hørt, at 
de deltager igen til næste år.

Teamwork og lange arme
Det blev gennem dagens meget un
derholdende og ofte meget jævnbyr
dige heats hurtigt klart, at begreber 
som "teamwork" og "teamspirit" var 
vigtige elementer for at klare sig 
godt i disse løb. Kom båden ud af 
takt var løbet som regel kørt. Efter 
et par hårde løb måtte mange også 
sande, at armene blev lange og ikke 
længere lystrede helt som ønsket, 
med andre ord var det en fordel at 
armene var i god fysisk form.

Alligevel var det måske en anelse 
overraskende, at den vindende båd 
kom fra Ålholm Vægtløftere. De hører 
så absolut ikke til de mindste og let
teste, men til gengæld er armene jo i 
orden. På 2. pladsen kom et hold fra 
Fysioform i Hillerød, der heller ikke 
var blandt de mindste, men til gen
gæld i form. Tillykke herfra til de 
vindende hold, som jeg dog ved vil 
få kamp til stregen t il næste år.

Mere korrekt må man vel konsta
tere, at alle deltagende hold vandt. 
Alle deltagere havde en strålende op
levelse (ikke blot fra oven), og vi har

Sikkerheden i top
Alle deltagerne i Dragebådene fik 
tilbudt redningsveste, og på Slotssø
en var sikkerheden i top med 4 red
ningsbåde i konstant overvågning 
hvis uheldet skulle være ude. For
uden en dommerbåd der fulgte dra
gebådene langs løbsbanen var der 
redningsbåde i søen fra Falck, Be
redskabscenter Nordsjælland og en 
dykkerbåd fra den lokale dykkerklub 
Søhesten.

Efter den første grove oprydning 
på pladsen afsluttedes Dragebådsfe- 
stivallen i Hillerød år 2001 med 
spisning og underholdning i et stort 
telt med deltagelse af 300 menne
sker. En god dag var slut og arrangø
rerne og deltagerne kunne tænke t il
bage på et succesfuldt arrangement, 
der bliver gentaget lørdag den 15. 
Juni 2002, og såfremt vejrguderne 
vil være venligt stemte, også med 
flere tusinde interesserede tilskuere.

Tak fra arrangørerne t il Hillerød 
Kommune, Erhvervsrådet, Dansk Dra
gebåds Union, sponsorerne og de 
deltagende hold for god sportsånd.

Vi ses til næste år. |

Hillerøds borgmester 
Nick Hækkerup i færd 
med at male det ene 
øje på dragebåden 
færdig.
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Spring i sadlen
I nyd sensommeren på cykel
I

\
\

Pump cyklen, smør kæden og find kampgejsten
frem. Deltag i årets sjoveste miljø- og sund
hedskampagne fra den 3. t il den 23. september.

\
\
\

Stærkt cykelteam. DFIF 
stiller naturligvis også 
med et stærkt team i 
Danmarks sjoveste og 
sundeste cykelkampagne. 
Team DFIF består aff.h. 
Marianne Nielsen, Kirsten 
Mikkelsen med 
cykeltraileren på slæb, 
Jan Knudsen, Lis Nielsen, 
John Thrane og 
holdkaptajn Anette 
Holmer.

| Vi cykler t il arbejde sadler op 
igen. For 4. år i træk inviterer 
Dansk Cyklist Forbund og Dansk 
Firmaidrætsforbund alle medar
bejdere på danske virksomheder 
t il at cykle på arbejde i tre sen- 
sommeruger.

Dette års udgave af Danmarks 
største motionssucces finder sted 
fra den 3. t il den 23. september, 
og arrangørerne forventer at end
nu flere lader sig rive med af cy
kelsuccesen og snupper cyklen på 
arbejde.

- Arbejdet med at sende ma
teriale ud t il de tilmeldte hold er 
i fuld gang, og vi håber på at nå 
op på omkring 100.000 deltagere, 
siger aktivitetskonsulent i DFIF,

Bo Isaksen. Vi cykler t il arbejde
kampagnen har vokset sig stor og 
stærk. I 1998 cyklede 30.000 til 
arbejde. I 1999 satte 55.570 sig i 
sadlen, og sidste år var der over
77.000 der valgte at lade bilen 
stå fordi kampagnen er et frisk 
pust i det daglige arbejde og gi
ver sjove stunder med kollegerne.

Fællesskab 
på arbejdspladsen
- Mange bliver begejstrede for at 
deltage i kampagnen, fordi de op
lever et godt kollegialt fællesskab 
i de tre uger kampagnen varer. De 
synes det er sjovt, at have noget 
nyt at være fælles om på arbejds
pladsen udover de sædvanlige ar

bejdsopgaver, siger Bo Isaksen, 
der fremhæver, at det har stor be
tydning for både miljøet og folke
sundheden, at folk vælger cyklen 
i stedet for at tage bilen på ar
bejde. Man skal blot dyrke motion 
en halv time om dagen for at få 
et bedre helbred, og her er cyklen 
et godt valg frem for at bruge tid 
og penge i et fitnesscenter.

På kampagnens hjemmeside 
www.vicykler.dk kan man læse 
mere om kampagnen, reglerne og 
præmierne, og man kan også nå 
at tilmelde hold t il kampagnen.

Bemærk at tilmeldingsfristen 
er blevet forlænget fra den 24. til 
den 27. august. |
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tennishallen i Nyborg for at få plads til at sende og pakke de 
over 100.000 kampagnemagasiner.

Det er nemt 
at være med
| Det er Let at være med i årets sjoveste kampagne 
om miljø og sundhed. Kampagnen går ud på at bru
ge cyklen t il arbejde så mange dage som muligt i 
løbet af de tre kampagneuger. Man kan tilmelde lige 
så mange hold man har lyst t il og holdene skal væ
re på mellem 4 og 16 deltagere. Man kan enten cyk
le hele vejen eller kombinere cykelturen med tog/ 
bus. Holdene får point efter, hvor mange dage, de 
har brugt cyklen. Alle disse point indgår i den en
delige lodtrækning om mange flotte præmier.
Blandt andet en eksotisk rejse t il Seychellerne, flot
te kvalitetscykler og Lækkert cykelregntøj.

Spændende kampagnemagasin
Det koster 20 kroner pr. deltager at cykle med i 
kampagnen. Udover at deltage i lodtrækningen om 
de mange flotte præmier får alle deltagere også et 
interessant kampagnemagasin med artikler om 
blandt andet cykling, motion, sundhed og kost. I 
kampagnemagasinet findes også et tilbud på cykel
tjek hos den lokale cykelfagmand samt tilbud fra 
kampagnens samarbejdspartnere Top Danmark, Post 
Danmark og Jyllands-Posten. Alle deltagende hold 
får desuden et flot diplom, hvis de gennemfører 
kampagnen.

På kampagnens hjemmeside www.vicykLer.dk kan 
man læse mere om kampagnen, reglerne og præmi
erne. På hjemmesiden kan man også tilmelde hold 
t il kampagnen og finde artikler med gode råd om 
cyklen og cykling. |

CYKLER TIL ARBEIDE

Spændende 
kampagnemaga
sin. Alle deltagere 
får et kampagne
magasin med 
artikler om 
cykling, motion, 
sundhed og kost.

NB! EKSTRA PRÆMIE FOR 
HOLDKAPTAJNEN 
Som et lille ekstra gode og en 
påskønnelse af det arbejde, 
der lægges i at få medarbej
derne op på cyklerne, deltager 
alle holdkaptajner i en lod
trækning om slotsophold på 
Dragsholm Slot.

FRISTEN ER FORLÆNGET 
Er din arbejdsplads tilmeldt 
Vi cykler til arbejde-kampag
nen? Fristen for at tilmelde 
hold er forlænget frem til 
mandag den 27. august.

PRÆMIER
Hovedpræmien i Vi cykler til 
arbejde er rejser for hele hol
det til Seychellerne. Derud
over er der cykler, regntøj og 
meget mere på højkant.

600.000 LITER BENZIN SPARET 
Det betyder meget for miljøet 
og for folkesundheden at lade 
bilen stå i 3 uger. Sidste år 
tilbagelagde de 77.000 delta
gere 7,5 mio. km. eller 178 
gange rundt om jorden og de 
sparede 600.000 liter benzin.

DFIF SAMARBEJDSPARTNERE 
Disse DFIF-foreninger er sam
arbejdspartnere i Vi cykler til 
arbejde-kampagnen.
Bramming, Brønderslev, Fre
derikshavn, Grindsted, Hader- / 
slev, Holstebro, Horsens, LT- ' 
FU, Ringkøbing, Skanderborg, \ 
Slagelse, Sæby, Thisted, Var
de, Vejen og Alborg.

/
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På Alpha Diesel
bruger de rugbrødsmotoren

Medarbejderne på stor motorfabrik 
i Frederikshavn cykler t il arbejde.

| "Parkering kun for 2-hjuLede køre
tøjer" står der på skiltet ved cykel
skuret på MAN B&W Alpha Diesel, 
og der er rift om pladserne i cykel
skuret på den store motorfabrik 
midt i Frederikshavn.

Ca. 200 af de godt 600 ansatte 
på Alpha Diesel benytter hver dag 
"jernhesten" t il og fra arbejde.

Et hjørne af det store overdække
de cykelskur er indhegnet og døren 
er forsynet med lås. Det tyverisikre
de aflukke er et ekstra tilbud t il de 
tohjulede, og en del racere i den 
dyrere prisklasse står side om side 
med et par flotte Harley Davidsson- 

\  motorcykler, et par knallerter samt 
\ en enkelt Ellert.

 ̂ Medarbejderne på Alpha Diesel, 
der fremstiller skibsmotorer, cykle
de sig sidste år helt t il tops i en 
cykelkonkurrence udskrevet af Fre
derikshavn Kommune. Sammen med 
Told & Skat blev motorfabrikken kå
ret som den virksomhed, der havde 
gjort mest for at få de ansatte t il 
at vælge cyklen og lade bilen hvile 
hjemme i garagen. Virksomheden er 
i år for tredje gang med i den 
landsdækkende kampagne "Vi cykler 
t il arbejde".

Cykler hver dag
- Det var svært at motivere folk den 
første gang, men nu har vi fået en 
vis rutine, fortæller Lene Jacobsen, 
der er kasserer i medarbejdernes 
idrætsklub.

Formand i idrætsklubben er la
gerarbejder Erik Johansen, der hver 
dag tager turen på sin 20 år gamle 
mountainbike fra bopælen i Vangen 
syd for Frederikshavn t il Alpha Die
sel, en strækning på ca. 8 km. Det

Lene Jacobsen og Erik Johansen fra MAN B&W Alpha Diesel idrætsklub havde en stor del 
af æren, da motorfabrikken sammen med Told & Skat sidste år blev kåret som den mest 
cyklistvenlige virksomhed i Frederikshavn.
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Lene Jacobsen skal 
aflevere og hente 
børn til og fra 
arbejde og sværger 
til den praktiske 
citybike med 
barnestol og 
cykelkurv.

lyder absolut overkommeligt men 
med til historien hører, at Erik un
dervejs skal kravle op ad nogle af 
de højeste og mest stejle bakker i 
det ellers så flade Vendsyssel. Turen 
går blandt andet over det frygtede 
Øksnebjerg, et 100 meter højt ud
kigspunkt, hvorfra man i klart vejr 
kan se fyrtårnene på Grenen i Ska
gen og på Kattegatøen Læsø i det 
fjerne.

- Det tager mig 25 minutter at 
køre den strækning, men jeg tager 
hjemmefra i god tid, så jeg lige kan 
puste ud, inden arbejdsdagen star
ter kl. 7, fortæller Erik, der flittigt 
skifter mellem de 18 udvendige 
gear på den gamle mountainbike.

Citybike med barnestol
Lene, der har et stillesiddende ar
bejde på personalekontoret, skal ik
ke igennem de samme fysiske stra
badser for at komme på arbejde. 
Bopælen ligger et stenkast fra mo
torfabrikken, men t il gengæld er 
der andre "forhindringer", der skal

trav

Erik Johansen tager hver 
dag den 8 km lange tur 

fra bopælen i Vangen syd 
for Frederikshavn til 

arbejdspladsen på Alpha 
Diesel. Undervejs skal han 

forcere det bakkede 
morænelandskab med 

nogle af de højeste 
i det ellers så 

flade Vendsyssel.

overvindes hver morgen. Som 
mor i en småbørnsfamilie skal der 
smøres madpakker, børnene skal af
leveres t il pasning, og når manden 
skal bruge bilen, tager Lene den 
praktiske citybike med barnestol og 
syv indvendige gear.

Motorfabrikkens idrætsklub har 
også badminton og bowling på pro
grammet, og det foregår i Frede
rikshavn Firma Klubbers regi.

- Tidligere kørte vi også gokart, 
men centeret er lukket. Fysisk moti
on er vigtigt, specielt for de mange 
der har stillesiddende arbejde, men 
derudover har det stor social værdi, 
at vi mødes i fritiden og dyrker en 
fælles hobby, siger Erik. |

Lokal udgave af Vi cykler t il arbejde
| Frederikshavn Kommune lavede sidste år sin egen lokale udgave af "Vi 
cykler til arbejde" kampagnen.
Borgmester Erik Sørensen, der selv er en entusiastisk cyklist, opfordrede 
byens virksomheder t il at "gøre livet lettere for cyklende medarbejdere", 
og en dommerkomité kårede motorfabrikken MAN B&W Alpha Diesel og Told 
& Skat som vindere.
- Fremfor at tælle antal km eller antal cyklende medarbejdere valgte vi at 
fokusere på hvilke faciliteter, virksomhederne havde t il cyklende medarbej
dere. Var der lys i cykelskuret, var det overdækket eller var der i det hele 
taget et cykelskur, fortæller Finn Rasmussen fra kommunen.
Med i dommerkomitéen sad desuden kommunens grønne guide samt repræ
sentanter fra handelsstandsforeningen. I år vil kommunen gentage succes
sen fra sidste år blot med et breddere fokus, fortæller Finn Rasmussen. |

FLOTTE PRÆMIER 
Er din arbejdsplads t il
meldt Vi cykler til arbej
de-kampagnen? Hoved
præmien i Vi cykler til 
arbejde er rejser for hele 
holdet til Seychellerne. 
Derudover er der cykler, 
regntøj, cykeludstyr og 
meget mere på højkant. 
NB. Fristen for tilmel
ding er forlænget fra 
fredag den 24. til man
dag den 27. august.

Ny Miljøtrafikuge 
i uge 38

Vi cykler t il arbejde er en del af 
Miljøtrafikugen. Miljøtrafikugen i 
september 2000 blev så stor en 
succes, at Miljø- og Energiministe
riet og Trafikministeriet lancerer en 
ny Miljøtrafikuge i september 2001. 
Dette års Miljøtrafikuge er fastsat 
t il uge 38, som er Vi cykler t il ar
bejde-kampagnens sidste uge.
Vi cykler t il arbejde-kampagnen var 
i 2000 en af de særligt vellykkede 
aktiviteter i Miljøtrafikugen, og 
kampagnen er en oplagt mulighed 
for kommunerne t il at vise sit enga
gement i Miljøtrafikugen. Vi cykler 
t il arbejde-kampagnen er skrædder
syet til at matche kommunernes 
trafik- og miljøprofil og kampagnen 
sætter fokus på borgernes trafikva
ner og kan på en god måde hjælpe 
til med at bryde nogle af borgernes 
dårlige vaner. |
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£Stævner2001/2002
fra 1. oktober 2001 til 31. september 2002

Idrætsgren Dato Måned/år Sidste frist Forening Kontaktn r.

AER0BIC
Juleaerobic 27. Dec. 2001 20. dec. Sønderborg 74 485175

p BADMINTON
i  Badminton 
v  Badminton

28. Okt. 2001 28. sep. Sønderborg 7442 6060
4. Nov. 2001 05. okt. Aabenraa 7461 8894

40 års jubi. stævne 3. & 4. Nov. 2001 07. okt. Odense 6617 9861/63118807
Badminton 27. Dec. 2001 27. nov. Sønderborg 7442 6060
Kom og vær med 9. & 10. Feb. 2002 10. dec. Svendborg 6222 5809
Badminton 10. Mar. 2002 10. feb. Sønderborg 7442 6060

BILLARD
f  \ Pensionistst. 13. & 14. Okt. 2001 17. sep. Odense 6616 8242

Albani Cup 25. & 26. Maj 2002 29. apr. Odense 6616 8242

BOWLING
y^ L  Svendborgtur. 30. Sept. 2001 07. sep. Svendborg 6222 2579

Svendborgtur. 28. Okt. 2001 07. sep. Svendborg 6222 2579
Bowling 28. Okt. 2001 08. okt. Fakse 5672 0708/2623 9708
9-pin stævne 27. & 28. Okt. 2001 25. okt Farsø 9863 1686
Bowling 2. - 4. Nov. 2001 05. okt. Kolding 7553 3322
Vælt en and 4. Nov. 2001 15. okt. Svendborg 6222 2579
Bowling 17. & 18. Nov. 2001 15. okt. Aabenraa 7462 8209
Jule 9-Tap 25. Nov. 2001 Ingen Vejle 7571 2680
Kom og vær med 9. & 10. Feb. 2002 10.dec. Svendborg 6222 5809
Knæk et æg 17. Mar. 2002 01. marts Svendborg 6222 2579
VFI-CUP 14. Apr. 2001 10. april Vejle 7571 2680

r - ' j  FODBOLD, INDE
)  Indefodbold 10. Nov. 2001 08. okt. Kolding 7553 3322

Indefodbold 11. Nov. 2001 27. okt. Odense 6615 0528
Indefodbold 24. & 25. Nov. 2001 27. okt. Odense 6615 0528
Indefodbold 24. & 25. Nov. 2001 24. okt. Sønderborg 7465 0085
Indefodbold 8. & 9. Dec. 2001 08. nov. Sønderborg 7465 0085
Indefodbold 12. Jan. 2002 14. dec. Kolding 7553 3322
Indefodbold 13. Jan. 2002 29. dec. Odense 6615 0528
Indefodbold 20. Jan. 2002 20. dec. Sønderborg 7465 0085
Indefodbold 26. & 27. Jan. 2002 20.dec. Sønderborg 7465 0085
10. DM på stor bane 2. & 3. Feb. 2002 20.jan. Fredericia 4019 5876
Kom og vær med 9. & 10. Feb. 2002 10. dec. Svendborg 6222 5809

FODBOLD, UDE
Hannerupstævne 11. Aug. 2002 26. juli Fredericia 4019 5876

^  HÅNDBOLD, INDE-------- ' ------
»/Håndbold 27. Okt. 2001 27. sep. Sønderborg 7445 9191

Kom og vær med 9. & 10. Feb. 2002 10. dec. Svendborg 6222 5809

KEGLER
y^ L  Kegler 6. & 7. Okt. 2001 07. sep. Aabenraa 7462 5246

Kegler 13. & 14. Okt. 2001 20. sep. Kolding 7553 3322
Kegler 27. & 28. Okt. 2001 13. okt. Middelfart 6449 1978
Kegler 3. Nov. 2001 03. okt. Haderslev 7453 1671
Kegler 11. Nov. 2001 11. okt. Sønderborg 7446 8082
Kegler 17. & 18. Nov. 2001 01. nov. Fredericia 6440 3651
Kegler 24. Nov. 2002 01. nov. Tønder 7472 5609
Kegler 26. & 27. Jan. 2002 05.jan. Middelfart 6449 1978
Kegler 3. Feb.2002 03.jan. Haderslev 7453 1671
Kegler 23. & 24. Feb. 2002 23.jan. Sønderborg 7446 8082
Kegler 5. & 6. Apr. 2002 08. mar. Aabenraa 7462 5246
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Stæ w ie r 2 0 0 1 / 2 0 0 2
fra 1. oktober 2001 til 31. september 2002

Idrætsgren Dato Måned/år Sidste frist Forening Kontaktn r.

• MOTIONSLØB
Påskeløb

’ V“‘ Engsøløbet
1.
26.

Apr. 2002 
Maj. 2002

24. mar. Fredericia
Grindsted

75 927639

Crossløb 15. Sept. 2002 08. sept. Fredericia 75 927639

NATURGOLF
)\ DM I naturgolf 8. & 9. Jun. 2002 20. maj Fredericia 75 912385

• _  PENTANQUE
Petanque 25. & 26. Aug. 2001 Kolding 75 533322
Petanque 25. Maj. 2002 01. maj Middelfart 64 412090
Petanque, åben 10. & 11. Aug. 2002 23.juni Fredericia 75 927639

— • PISTOL 15 M OG 25 M
f\  Sekunds, cal. 22 pistol 19. Sept. 2001 28. aug. LTFU ltfu@ltfu.dk

Pistol 25 m cal. 22 6. Okt. 2001 09. sept. LTFU ltfu@ltfu.dk
Pistol 15 m 03. & 04. Nov. 2001 17. okt. Middelfart 64 415030
Pistol 15 m 03. & 04. Nov. 2001 03. okt. Sønderborg 74 405688
Kongeåstævnet 10. & 11. Nov. 2001 27. okt. Vamdrup 74 568278
Medley hold (pist.+ rif.) 24. Nov. 2001 02. nov. LTFU ltfu@ltfu.dk
Troldestævnet 24. & 25. Nov. 2001 01. nov. Vejen 75 361545
Sekunds, cal. 22 24. Jan. 2002 05.jan. LTFU ltfu@ltfu.dk
Pistol 15 m 1. - 3. Feb. 2002 11.jan. Odense 66 176320
Pistol 15 m 9. & 10. Feb. 2002 24.jan. Haderslev 74 527765
Pistol 25 m cal. 22 2. Mar. 2002 02. feb. LTFU ltfu@ltfu.dk
Pistol 15 m 2. & 3. Mar. 2002 02. feb. Bov 74 673096
Medley hold (pist.+ rif. ) 13. Apr. 2001 22. mar. LTFU ltfu@ltfu.dk

RIFFEL 15 M
f\ Riffel 15 m 

'  Riffel 15 m
03. & 04. Nov. 2001 17. okt. Middelfart 6441 5030
03. & 04. Nov. 2001 03. okt. Sønderborg 7440 5688

Riffel 15 m 17. & 18. Nov. 2001 07. nov. Kolding 7553 3322
Kongeåstævne 10. & 11. Nov. 2001 27. okt. Vamdrup 7456 8278
Troldestævnet 24. & 25. Nov. 2001 01. nov. Vejen 7536 1545
Riffel 15 m 1.-3. Feb. 2002 11.jan. Odense 6617 6320
Kom og vær med 9. & 10. Feb. 2002 10. dec. Svendborg 6222 5809
Riffel 15 m 9. & 10. Feb. 2002 24.jan. Haderslev 7452 7765
Riffel 15 m 16. & 17. Feb. 2002 28.jan. Fredericia 7592 6342
Riffel 15 m 23. & 24. Feb. 2002 04. feb. Grindsted 7532 2983
Riffel 15 m 23. & 24. Feb. 2002 25.jan. Aabenraa 7466 4185
Riffel 15 m 2. & 3. Feb. 2002 02. feb. Bov 7467 3096

RIFFEL 50 M
fy  Nytårsstævne 5. Jan. 2002 30. nov. LTFU ltfu@ltfu.dk

Riffel 50 m 16. Juni 2002 01.juni Fredericia 7592 6342
Riffel 50 m 22. Juni 2002 31. maj Odense 6617 6320
Riffel 50 m 17. & 18. Aug. 2002 29. juli Middelfart 6441 5030

TREKAMP
3-Kamp 6.
(Riffel 15 m, tæppecurling, floorball)

Apr. 2002 25. feb. Vordingborg 5537 2644

• VANDRING
Kyndelmissevandring 

'  ^  Fødselsdagsvandring
3. Feb. 2002 Ingen Wabblerne 6267 1525
28. Maj 2002 Ingen Wabblerne 6267 1525

Ryslinge Marchen 24. Aug. 2002 Ingen Wabblerne 6267 1525
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Web-supportere klar til indsats
Problemer med e-mail eller hjemmesiden? 
Ring til en af DFIF's web-supportere.

Web-supporterne består af: 
Karsten Bentzen 
Tvedvej 55 
6000 Kolding 
Tlf. 7550 9090

1 1 den perfekte verden ville al IT virke hver gang. Sy
stemerne ville aldrig gå ned, så hjælp t il problemløs
ning ville ikke være nødvendig og sidst, men ikke 
mindst, så ville der ikke være nogen pilfingre.
Desværre er IT ikke skruet sammen på den måde end
nu, selv om mange ting på en PC er blevet mere stabi
le og sikrere at have med at gøre.

Viden om IT
DFIF's IT -  gruppe har derfor taget initiativ t il at fin 
de en række dygtige frivillige ledere landet over som 
gerne stiller deres viden om IT t il rådighed når pro
blemer skal løses i foreningen. Web-supporterene har 
en bred viden om hjemmesider, e-mail, antivirus mm. 
Web-support ydes telefonisk og via e-mail er det gan
ske gratis. |

e-mail k.bentzen@dfif.dk

Carsten Nielsen
Herningvej 86
8600 Silkeborg
Tlf. 86811846
e-mail can@dfif.dk
www.silkeborg-firmasport.dk

B
John Petersen
Eremitageparken 97, IB 
2800 Kgs. Lyngby 
Tlf. 4587 0417 
e-mail jep@ ltfu.dk 
www.ltfu.dk

Finn Ryborg 
Åbyskovvej 9 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1807
e-mail webmaster@firmasport.dk 
www.firmasport.dk

Tilskud til Idræt om Dagen arrangører 
31. uddeling - oktober 2001

| FMI indkalder herved ansøgninger 
om tilskud til Idræt-om-Dagen ar
rangører, d.v.s. alsidige lokale til
bud om organiseret fysisk aktivitet 
for alle ikke idrætsvante voksne i 
dagtimerne (med særligt tilrette
lagte idrætslige aktiviteter) spe
cielt henvendt til ledige, pensioni
ster, skifteholdsarbejdere m.fl. Til
buddene skal lægge vægt på socialt 
samvær og åbenhed samt struktu
reres med deltagerindflydelse og 
være non-profit.

Vi imødeser ligeledes gerne 
ansøgninger fra FMI's 4 regionale 
netværker om fællesaktiviteter, 
samt særlige og nye aktiviteter.

Aktiviteten skal have Idræt om 
Dagen som hovedformål, d.v.s. ha
ve selvstændig ledelse og regnskab, 
samt være registreret/godkendt af

FMI som Idræt om Dagen arrangør 
2001/2002 (dette gælder dog ikke 
for projekter under etablering).

Aktivitetstilbuddene skal være 
idrætsligt alsidige og henvende sig 
til ikke idrætsvante, voksne delta
gere, og skal være varierede og 
engagerende med muligheder for 
deltagelse flere gange ugentligt.

Der kan ydes tilskud til
• Etableringsudgifter.
• Udvikling og forsøg - f.eks. i for

bindelse med nye aktiviteter, op
søgende virksomhed, PR-fremstød 
o.lign.

• Særlige omkostninger vedr. leje, 
transport m.v. som er nødvendige 
til aktiviteterne.

• Vedligeholdelse af materiel, infor
mationsmateriale, m.v.

Ansøgningsskema samt registre
ringsmateriale kan rekvireres hos: 
FMI, Idrættens Flus, Brøndby 
Stadion 20, 2605 Brøndby, telefon 
43 26 24 40.

For at komme i betragtning til 31. 
uddeling skal det udfyldte skema 
være FMI i hænde SENEST DEN 1. 
OKTOBER 2001.
Da ikke alle ansøgninger vil kunne 
imødekommes, er det vigtigt at ud
fylde skemaet omhyggeligt m.h.t. 
projektets formål, omfang og øko
nomi med konkret angivelse af, 
hvad der søges om tilskud til (helst 
med angivelse af priser) samt evt. 
vedlægge seneste reviderede års
regnskab og evt. folder, bilag o.lign. 
Svar på ansøgningerne forventes 
udsendt i november. |
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AF ARILD RIMESTAD, IB BH, BISPEBJERG HOSPITAL
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Alle gode
| Eurofestivalen 2001 i Riga var 
min femte af slagsen og jeg fik 
da også en femte plads!

gange fem
Eurofestival

’RigaZOO'J
For at gøre en ultrakort beret
ning t il lidt mere end et par lin
jer og ikke nøjes med at holde 
oplevelsen for mig selv, så vil 
jeg benytte lejligheden t il at de
le den med DFIF's læsere. 
Forhistorien kort er den, at jeg 
deltog i Berlin '93, Zaragoza '95 
og Trondheim '97 uden nævne
værdige placeringer, dog med 
oplevelser helt i top. I Trentino 
'99 fik jeg en delt 3. plads og en 
flot pokal uden at anstrenge mig 
synderligt, bl.a. ved at sove over 
mig i 7. runde - og det kostede 
mig nok en udelt 2. plads; lidt 
forinden havde jeg haft fornøjel
sen, at vinde over den dobbelt 
forsvarende mester, Søren Bech

*

Intet metal til de 
danske farver i 
skakturneringen i 
Riga. Medaljerne gik 
til John Sloots, 
Holland der vandt 
turneringen med 7 
point; derefter 
fulgte tyskerne 
Wolfgang Hohlfeld, 
Ralf Mueller og Max 
Rosenberg, Israel 
med henholdsvis 7, 
6 Vz og 6 V2 point.

Flansen fra IBM, Danmark.

Ene dansker i turneringen
I Riga havde jeg den tvivlsomme 
ære, at være ene mand, om at 
repræsentere Danmark!
Der var 38 deltagere og jeg fik 
startnummer 23 - jeg kunne med 
andre ord, kun drømme om en 
placering blandt de 10 bedste... 
Der blev spillet over 3 dage med 
3 partier pr. dag. For så vidt et 
ganske udmærket princip. Turne
ringen blev effektivt ledet af en 
international dommer -  en kvin
de -  det var positivt...
I 8 af de 9 kampe måtte jeg s li
de og slæbe, jeg var også under
tippet, intet blev foræret. 
Pointene kom i denne rækkeføl
ge: 0, 1, 1 - Vz, 1, 0 - 1, Vz og 1. 
Mod de fire jeg satte point til, 
havde jeg stået godt eller endda 
til gevinst - pudsigt nok, endte 
jeg foran dem alle fire.

Den flyvende 
hollænder vandt
Vinder af turneringen blev den 
flyvende hollænder, John Sloots 
med 7 point; derefter fulgte ty
skerne Wolfgang HohLfeld, Ralf 
Mueller og Max Rosenberg med 
henholdsvis 7, 6Vz og 6Vz point. 
På en udelt femteplads kom så EI 
Toro himself med 6 point.
Da Riga også er kendt for, at ha
ve fostret en verdensmester, Mi
chael Tal (1936-92) kendt som 
Troldmanden fra Riga, fordi han 
var en genial kombinationsspiller 
på de 64 felter -  v il jeg hermed 
tillade mig, at slutte denne arti
kel af med følgende miniature fra
7. runde:

A

Arild Rimestad, Den. 
(1900) -  Sigfried Kra- 
emer, Ger. (2050)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. e5 c5 4. c3 
Sc6 5. Sf3 Db6 6. a3 c4 7. Sbd2 
Ld7 8. b3 cxb3 9. Sxb3 Tc8 10. 
Ld2 a6 11. Ld3 Sa7 12. a4 f6 13. 
0-0 Sc6 14. Tel f5 15. g4 g6 16. 
gxf5 gxf5 17. Sg5 h5 18. Lxf5 
exf5 19. e6 Sf6 20. exd7+ Kxd7 
21. Df3 Se7 22. Sc5+ Txc5 23. 
Tabl Tb5 24. axb5 axb5 25.
Txe7+ Lxe7 26. Dxf5+ Ke8 27.
Tel Tg8 28. Dc8+ Dd8 29. Txe7+ 
Kxe7 30. De6+ Kf8 31. Df7# 1-0.

Efter sigende bliver det i Salz
burg om to år, hvor vi formodent
lig bliver flere deltagere og hvem 
ved, måske går vi danskere rundt 
i flotte træningsdragter med 
Danmark på ryggen!
På gensyn i Salzburg 2003! |
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Idrætsfestival
2002 i Kolding

Nedtællingen til 
Firmaidrætsfestivalen i 
Kolding 2002 sættes i 
gang på et pressemøde 
i Riddersalen på 
Koldinghus den 6. 
september 2001.

| Man vil kunne høre historiens vin
gesus, når DFIF og Kolding Firma 
Sport på et stort pressemøde tager 
hul på nedtællingen til Firmaidræts
festivalen i Kolding år 2002. Presse
mødet afvikles den 6. september kl.
12.00 i Riddersalen på Koldinghus 
Slot, byens vartegn og en kulturhi
storisk perle, lige midt i Kolding by.

Planlægningen har været i fuld 
gang i det sidste halve år, og DFIF 
markerer årsdagen for festivalen med 
et stort pressemøde, at nedtællingen 
til 3 aktive dage med idræt, motion 
og samvær er i gang.

Pressen er naturligvis inviteret til 
pressemødet, der vil blive åbnet af 
Koldings borgmester Per Bødker An
dersen og DFIF's formand Tage Carl
sen. Samtidig er alle DFIF's for
enings-, kreds, udvalgsformænd invi
teret, sammen med en lang række

samarbejdspartnere i Kolding, både 
private og kommunale.

Hele byen er inviteret
På pressemødet vil programmet og 
indholdet af idrætsfestivalen blive af
sløret, og de mange deltagere vil 
kunne vælge og vrage mellem en 
masse aktiviteter, når idrætsfestiva
len forvandler Kolding by til et 
idrætsmekka. Aktiviteterne er plan
lagt med tilbud til både voksne og 
børn, så der er lagt op til at hele fa
milien kan deltage.

- Idéen med festivalen er at give 
deltagerne en god oplevelse, og 
samtidig invitere indbyggerne i Kol
ding t il at deltage i en række af ak
tiviteter, der kan vise hvad firma
idrætten står for, siger Kurt Peter
sen, der er ansat af Kolding Kom
mune som festivalkoordinator.

- Firmaidrætsfestivalen giver også 
mulighed for alle medlemmer af DFIF 
til at deltage i mange af de aktivite
ter, som forbundet tilbyder, siger 
Kurt Petersen, der forventer mellem 5 
og 6.000 deltagere i festivalen. Heraf 
er de ca. 2.500 er deltagere til DFIF's 
DM stævner i firmaidræt, der skal af
vikles i billard, dart, fodbold, hånd
bold, petanque, beachvolley, riffel- 
og pistolskydning. Udover idrætsak
tiviteterne vil der være mange moti
onsaktiviteter. Bl.a. motionsløb med 
ruter på 5, 10 og halvmarathon, klat- 
retårn, paintbalL, actionbane, boccia, 
tæppecurling, indekrocket, moun
tainbike med 3 ruter i motions-, 
sports- og eliteklasse. I et „Frilufts- 
land" kan man prøve bueskydning, 
øksekast, ringspil, træklatring, glide
baner, rebbaner, dragebygning, natur
golf, silorapelling og kanosejlads. |

Septem ber • tilbud
T-shirt 30,-
Cap
Super dejlig 
kvalitet

Dansk
Firmaidrætsforbund

mbcr 2001

idræts Bestilling; ring eller mail 
til forbundskontoret

D F I F
Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg • tlf. 6531 6560 • fax 6530 1426

festival
Kolding 6.-8. september 2002

dfif@dfif.dk • www.dfif.dk

mailto:dfif@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Petanque:
T * %  k *

Ikke kun for
midaldrende
mænd

Formanden for Næstved Firma Sport, Leif Rasmussen og Henrik 
Holst måtte have målebåndet i brug allerede på den første 
introduktionsaften for det hyggelige franske kuglespil petanque.

| Allerede på den første spilleaften 
for petanque i Næstved Firma 
Sports regi gik spillerne så meget 
op i spillet, at målebåndene måtte 
tages i brug.

Det lyder som en rigtig konkur
rencesport, hvor kun de bedste 
overlever på sigt. Men sådan er det 
ikke.

Der var mødt godt ti spillere op, 
og de havde en hyggelig aften, 
hvor de under kyndig vejledning fra 
Henriette Hansen og Henrik Holst 
blev guidet gennem spillet. Det vi
ste sig hurtigt, at flere af de andre 
spillere, havde "smugtrænet" et an
det sted. Men det gjorde bestemt 
ikke noget.

Ik k e  kun for  
m idaldrende  m æ nd
Det var de færreste, der kendte hin
anden på forhånd, men det viste 
sig hurtigt, at det heldigvis ikke var 
et problem. Stemningen var god fra 
starten, og vi er sikre på, at der 
undervejs opstår drillevirus.

- Vi tror på, at vi er ved at "løbe" 
en ny aktivitet i gang i Næstved 
Firma Sport. En aktivitet, som vi 
længe gerne har villet starte, men 
først nu er det lykkedes for os, si
ger Næstved Firma Sports formand 
Leif Rasmussen optimistisk.

Og så skete det heldigvis også, at 
vi fik rykket lidt ved den fordom, at 
petanque kun er for ældre midald
rende mænd. Den fordom holder ik
ke i Næstved. Der var både mænd 
og kvinder med, og gennemsnitsal
deren ligger langt under det forven
tede. |

TEKST & FOTO. AJA ANDERSEN, NÆSTVED FIRMAIDRÆT
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Motionscenfér pa din arbejdsplads 
- uden investering

P i  o f f e s i o n c j t  f i t n e s s u d s t y r  - l o b e b a n d  

t r a p p e m a s k i i i e r  -  c y k l e

s .

Rinci 86 94 1 6-13~~oc.-hoi-hvöi:dan

Team Hyldahl

nr. 7 • 2001 Firmai d r æ t  17



W j Ä  |
Motionscenter -

Indhold:
På kurset arbejdes der teoretisk og praktisk med 
følgende emner:

Rigtig brug af motionsmaskiner 
Hvem må benytte maskiner, og hvilke 
målgrupper skal man være forsigtige med? 
Opbygning af et træningsprogram for 
begyndere
Muskel-fysiologi, anatomi 
Opvarmning 
Sekvenstræning 
Kredsløbstræning

Instruktør: Svend Erik Pedersen, / r̂hus

Tid og sted: Lør. d. 06. okt. 2001 kl. 10 - 18 
i Tommerup på Fyn

Pris: kr. 1.100,- incl. materialer og
forplejning

Tilmelding: senest d. 05. sep. 2001

keep y if aerobic /
Indhold:
Kurset er første del af DFIFs instruktøruddan
nelse, og på kurset arbejdes der teoretisk og 
praktisk med flg. emner:
Hvad er aerobic?
Korrekt opbygning af en aerobictime. 
Bevægelseslære
•  Musikforståelse og aerobic
•  Undervisningsteknik herunder cueing
•  Opvarmning.
•  Konditionstræning
•  Cool Down
•  Stræk
•  Forebyggelse af skader

Instruktører: Susanne Brodersen,
Sebastian Rasmussen, m.fl.

Tid <& sted: d. 12.-14. okt. 2001 i Ringkøbing
Pris: kr. 2.300,- (incl. materialer, ophold,

forplejning og instruktion) 
Foreningspris: kr. 900,- (incl. materialer, ophold, 

forplejning og instruktion)

Tilmelding: senest d. 01. sep. 2001

S p i d n i n g  -  S u p e r

er du øvet og har lyst til inspiration, så har du 
nu muligheden denne lørdag, hvor 2 topinstruktø
rer vil give dig ideer og inspiration på områderne:
•  Spinning basic
•  Fedtforbrænding
•  Spinn 1 intervaltræning
•  Spinn 2

Instruktør: Laue Kjær Hoffmann.
Tid og sted: Lør. d. 06. okt. 2001 kl. 13 - 17 

i Ringkøbing
Pris: kr. 550,- incl. frugt
Foreningspris:kr. 300,- incl. frugt 
Tilmelding: senest d. 05. sep. 2001

'Eøpeling-skaie
i uge 42 efterårsferien
man. d. 15. okt. - lør. d. 20. okt. 2001 
Tilmelding: senest d. 28. aug. 2001

.....................^ a f v 4 r u a ...........................;.........

k ø s i  år sundhed . ..
spis som du vil

Per Brændgaard Mikkelsen giver ideer fra sin nye 
bog. Nu har du muligheden for at høre Per om:
•  Myter om ernæring
•  Sunde kostråd du kan leve med
•  Din personlige kostplan
Per Brændgaard Mikkelsen er cand. scient, i human 
ernæring. Han har i en årrække skrevet om sund 
kost i bl.a. ALT for damerne og Workout & Fitness

Tid og sted: Lør. d. 27. okt. 2001 kl. 14 - 16 
i Nyborg.

Pris: kr. 50,- (ingen forplejning)
Tilmelding: senest d. 26. sep. 2001

Leg, Musik år
forceTdre og børn op til 4 år.

Tid og sted: Lør. d. 11. nov. 2001 kl. 11-16 i Ikast 
Tilmelding: senest d. 10. okt. 2001

Læs mere om kurserne i det nye 2 0  s iders  uddannelseskata log,  som fås grat i s .  Kontakt  
6531 6 5 6 0  e l ler  e -ma i l :  j h a @ d f i f . d k . Du kan også læse mere på www.df i f .dk, kl ik på

mailto:jha@dfif.dk
http://www.dfif.dk


Sponf, sundhed br liv s k v a liie i

vejen til selvledelse

et kursus til dig, der ønsker at gøre brug af hele 
dit potentiale.
Vi kommunikerer hele tiden, men hvordan skaber 
man forandring hos sig selv og andre?
Et kursus til dig, der vil skabe forandring i kommu
nikationen.
Tid og sted: Lør. d. 24. nov. 2001 kl. 14 til 

søn. d. 25. nov. 2001 kl. 15 
i Middelfart

Pris: kr. 2100,- incl. overnatning,
forplejning og materialer. 

Foreningspris: kr. 600,- incl. overnatning, 
forplejning og materialer.

Tilmelding: senest d. 23. sep. 2001

Vensonlig udvikling
via maleriet

Kreativt udtryk - styrk din selvmotivation og 
indlevelsesevne.

•  Kreativitet som personlig udvikling
•  Farvernes virkning på udviklingen
Tid og sted: Lør. d. 13. okt. kl. 14 til søn. d. 14.

okt. 2001 kl. 15 i Nyborg 
Pris: kr. 800,-
Tilmelding: senest d. 10. sep. 2001

t
0. 9. -11 nov.2001 i M iddelfart 
Tilmelding: senest d. 24. sep. 2001

(Pislol /
D. 23. -25 nov.2001 i M iddelfart 
Tilmelding: senest d. 01. okt. 2001

'B.oveling /
D. 26. -28. okt. 2001 i M iddelfart 
Tilmelding: senest d. 02. sep. 2001

melseskonsu lent  Jane Have Andersen på telefon  
Liskatalog«.

et kursus i DFIFs edb-program Super Nova basis

På kurset kan du vælge mellem:
Finans - og firmamedlemsregistrering 
Forudsætninger for at tilmelde dig dette modul, at 
du har kendskab til hvordan en forening/kreds 
fungerer og at du har kendskab til grundlæggende 
bogføringsprincipper.
Indhold:
•  Bogholderi/regnskab/budgetkontrol
•  Medlemsregistrering/betaling/statistik fir- 

maklubregistrering/aut. kontingentopkrævning/ 
statistik.

•  Udskrifter/indberetninger/labels/flet med 
tekstbehandling etc.

Idræ t:
Forudsætninger for at tilmelde dig dette modul, at 
du har kendskab til principperne 
vedr. stævneplanlægning.
•  Stævneplanlægning/tilmeldinger/turneringer
•  Kampplanlægning/bane-og 

tidsplanlægnina/resultatbehandling
Modul 1
dart/badminton/fodbold/håndbold/petanque/
volley
Modul 2
billard/bowling/skydning/ kegler
oplys venligst på tilmeldingen hvilken idrætsgren
du ønsker.
Tid og sted: d. 27.-28. okt. 2001 i Nyborg
Pris: kr. 600,-
Tilmelding: senest d. 01. sep. 2001

keglen t
D. 27. -28. okt. 2001 i Kolding 
Tilmelding: senest d. 01. sep. 2001

'Riiland fon senionen
•  Har du lyst til at lære om billardspillets grund

elementer?
•  Har du lyst til at få pudset din billardteknik af?
•  Har du lyst til at få nogle gode fif til at blive 

bedre til at spille billard?
Så har du nu muligheden - en hel lørdag sammen 
med DFIFs forbundsinstruktør.
Instruktør Bent Andersen, København 
Tid og sted: Lørdag d. 03. nov. 2001 

kl. 10 - 16 i Middelfart
Pris: kr. 250,- incl. materialer, forplejning

og instruktion.
Tilmelding: senest d. 25. sep. 2001
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Sensommerudflugt
på Øresund

Firma Fiske Festival 2001 for lystfiskere den 23. september.

\

| Så nærmer tiden sig atter for 
årets Firma Fiske Festival hvor alle 
fiske interesserede sætter hinan
den stævne i Helsingør. Interessen 
for denne sensommerudflugt er 
stor i år, så jo før du får tilmeldt 
dig jo bedre. Hvis du skulle have 
glemt det er datoen den 23. sep
tember.

DFIF overtog sidste år opgaven 
med at arrangere Firma Fiske Festi
valen, så fra at have været et lo
kalt arrangement i Roskilde, er Fir
ma Fiske Festivalen nu et lands
dækkende tilbud til alle fiske inte
resserede.

Ideen med Firma Fiske Festiva
len er at ALLE kan være med. Om 
man er garvet lystfisker eller nybe
gynder betyder ikke spor, for her 
er der plads t il alle. Man deltager 
som hold og et hold består af 4 
personer. Hvor mange hold hver 
firma eller fællesskab ønsker at

stille med er der til gengæld ingen 
begrænsning på.

Der bliver sejlet ud fra Helsin
gør to gange - formiddag og efter
middag - i forskellige både. Stør
relsen og antal pladser på bådene 
er forskellige og det er valgfrit 
hvilken båd og hvilket tidspunkt 
man vil sejle ud.

Kæmpe vandrepokal
Igen i år er der mange og flotte 
præmier til såvel hold vinderne 
som de individuelle vindere. Hold 
vinderen er ganske enkelt det hold 
der sammenlagt fanger flest kilo 
fisk, mens indenfor kategorien in
dividuel kan man vinde i mange 
discipliner.

Som noget nyt er der i år en 
kæmpe vandrepokal t il holdvinder
ne, som man kan erhverve til evigt 
eje, ved at vinde den 3 år i træk 
eller 5 gange i alt.

1. præmien til det hold der 
fanger flest fisk i årets 
Firma Fiske festival er 
denne flotte (og mi 
store) vandrepokal.

Prisen for at boltre sig på Øre
sund en dag med solskin og højt 
humør er pr. hold kr. 1000,- eller 
sagt på en anden måde kr. 250,- 
pr. deltager som inkluderer båd le
je, deltagerbevis m.m.

For de som ønsker det bliver 
der fælles transport fra Roskilde 
tur/retur for blot kr. 65,- pr. per
son.
Yderligere information på tlf. 6531 
6560 til Anette Hvidtfeldt eller 
mail på hv@dfif.dk

Vi ses den 23. september - de 
første har allerede tilmeldt sig. |

TEKST & FOTO. JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF
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Motion på fynske arbejdspladser
FAKTA
Styregruppen bag pro
jektet består af Bente 
Overgaard Larsen og 
Morten Elbæk Peter
sen fra Fyns Amt, Leif 
Sørensen fra DFIF 
Fyns Amtskreds, Jør
gen Mikkelsen fra 
Vestfyns Firmaidræt, 
Jørgen Pilegaard 
DFIF's aktivitetsud
valg, Peder Bisgaard  
fra DFIF's styrelse, 
Finn Berggren fra 
SDU, Odense Universi
tet sam t Trine Ander
sen og Bo Isaksen fra 
DFIF.

Den nyansatte projektmedarbejder 
Trine Andersen sammen med Leif 
Sørensen (tv) fra Fyns Amtskreds 
samt aktivitetskonsulent Bo 
Isaksen

| Samarbejdet mellem de 7 fynske firmaidrætsforeninger, 
Dansk Firmaidrætsforbund og Fyns Amt om "Motion på de 
fynske arbejdspladser" er med ansættelsen af den nyansatte 
projektmedarbejder Trine Andersen nu klar til at trække i ar
bejdstøjet.

Strategien er at tilbyde alle fynske virksomheder med 
flere end 10 ansatte hjælp og vejledning til at få motion 
ind i deres sundhedspolitik. Her vil det primære tilbud være 
pusterumsaktiviteter, men også de mere traditionelle 
idrætstilbud fra foreningerne vil blive præsenteret.

I løbet af uge 37 vil alle virksomheder få tilsendt t i l
budsfolder fra projektet og samtidig håber vi at kunne præ
sentere projektet i TV-Fyn, Radio Fyn samt den lokale 
skrevne presse. Forventningerne til projektet går på at få 
gjort de inaktive aktive med motion og gerne de anbefalede 
30 minutter om dagen. I bedste fald vil de derigennem ef
terspørge flere idrætstilbud som vores lokale foreninger står 
parate t il at opfylde. |
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\l_andet rundt
Århus. Fusion 
med floorball klub
| Århus Floorball Klub og Århus 
Firma Sport har i løbet af foråret 
arbejdet på en fusion, hvor Århus 
Floorball Klub indsluses i Århus 
Firma Sport. Samarbejdet er kom
met op at stå på initiativ af for
manden for Århus Firma Sport Car
sten Pedersen: Det er en sport i 
fremgang, der og
så er blevet popu
lær i firmasports
regi, derfor vil vi i 
Århus Firma Sport 
gerne kunne t il
byde vore med
lemmer floorball i 
vores vifte af 
idrætstilbud, siger 
Carsten Petersen.
Floorba LLafdeli n - 
gen i ÅFS hedder 
ÅFS FLOORBALL, og formanden for 
Århus Floorball Klub, William Ehm- 
sen er begejstret for samarbejdet.
- Det er en stor gevinst for os som 
eliteklub, men også for sporten i 
det hele taget at komme ind under 
Århus Firma Sport", udtaler Wil
liam Ehmsen, der tror på, at det 
udover at få herrernes førstehold 
tilbage i landets bedste række, og
så vil forbedre vilkårene for spil
lerne på klubbens øvrige hold.
ÅFS FLOORBALL har i øjeblikket ca. 
70 medlemmer. Et tal der gerne 
skulle forhøjes både på motions- 
og på elitesiden. ÅFS FLOORBALL 
har følgende hold i den kommende 
sæson: Et damehold i elitedivisio
nen, et herrehold i både 1. og 2. 
division, motionshold på både da
me- og herresiden. Fusionen har 
samtidigt muliggjort opstart af et 
juniorhold og et oldboyshold.

Odense.
Firma klub fylder 60 år
| Idrætsforeningen på en af de 
hæderkronede virksomheder i 
Odense, Roulunds Fabrikker a/s 
fylder 60 år den 1. sept. I.F. Rou

lunds Fabrikker markerer det flotte 
jubilæum med en reception for al
le klubber under FKS, Odense på 
selve dagen fra kl. 11-15 i funkti
onærkantinen.

Fredericia.
Jernbanen spiller golf
| Danske Jernbaners Fritidsforbund 
(DJF) har den 5. maj oprettet en 

golfsektion. Det skete 
samtidig med, at det før
ste DM-stævne i golf blev 
afviklet på Fredericia Golf 
Klubs baner med 43 delta
gere. Som sektionsleder 
blev valgt Steen Philip 
Petterson fra Dragør. Aage 
Madsen, Hvidovre og Jens 
Nordentoft fra Mundel
strup blev valgt som ud
valgsmedlemmer, skriver 
medlemsbladet for Danske 

jernbaners Fritidsforbund, Jernba
nefritid. Næste golfarrangement 
finder også sted i Fredericia Golf 
Klub når der den 22. september 
inviteres til Stablefort-match for 
medlemmer af DJF. For at deltage 
skal man også være medlem af 
Dansk Golf Union.

Sæby. Inspirationsdag 
med floorball
1 1 Sæby er firmaidrætten på jagt 
efter nye aktiviteter der kan træk
ke nye medlemmer til. Uro i bow
lingafdelingen har betydet, at fir
maidrætten har mistet mange 
medlemmer efter at bowlingspil
lerne har stiftet deres egen for
ening. Derfor har Sæby Firmaidræt 
søgt folkeoplysningsudvalget om 
penge t il at starte floorball op.
Det er planen at der skal afvikles 
en inspirationsdag i Sæby Fritids
center, hvor floorballhold fra Pan- 
drup og Frederikshavn skal spille 
opvisningskamp.

Slagelse. Kuglerne trillede
| Det var ikke kun med en Panter
dag (se bagsideartiklen i dette nr.

af Firmaidræt), at Slagelse Firma
sport bidrog t il festlighederne ved 
Slagelse Festuge. Søndag den 1. 
juli afviklede man også et stort 60 
års jubilæumsstævne i petanque, 
der samlede omkring 100 spillere 
og tilskuere på Frederikshøj. De 28 
hold spillede i 7 puljer alle mod 
alle, hvor 1 og 2 gik videre i en A- 
række og 3 og 4 forsatte i B-ræk- 
ken der blev afviklet efter cup-sy
stemet. Stævnet havde deltagelse 
af spillere helt fra Kolding og Hil
lerød, A-rækken blev vundet af Er
ling Christiansen og Arne Nielsen 
og B-rækken blev vundet af Bente 
Mortensen og Holger Jensen. Un
der stævnet fik de mange tilskuere 
også lejlighed til at prøve kræfter 
med det franske kuglespil under 
kyndig vejledning af de mere ruti
nerede stævnedeltagere.

Svendborg.
Rundt om Tåsinge
| Mandag den 27. august starter 
40 seniorer på en helt speciel tur 
rundt om Tåsinge. I 3 grupper, 
h.h.v. på mountainbike, i kajakker 
og en gruppe med vandrestøvlerne 
på, skal seniorerne i selskab med 3 
instruktører bevæge sin rundt om 
Tåsinge i løbet af 3 dage. I hver 
gruppe er der en guide som sikrer, 
at man kommer den rigtige vej 
rundt med start fra Lystbådehav
nen i Troense mandag kl. 13.00. 
Turen slutter samme sted onsdag 
den 29. august kl. 16.00. 
Overnatningen foregår i selvbyg
gede bivuaker, og lejrene vil blive 
opslået ved Stenodde og på Skarø. 
Seniorerne skal selv bygge lejr og 
lave mad på primus, og aftenerne 
bliver krydret med socialt samvær 
i form af foredrag, sang, musik og 
aktiviteter, hvor man får mulighed 
for at afprøve de andres „trans
portmiddel".
Rundt om Tåsinge laves i et sam
arbejde mellem Svendborg Firma 
Sport, Svendborg Ældreidræt og 
DFIF.

Århus Firma Sport og 
Århus Floorball Klub har
indgået en aftale om 
fusion således at 
floorball klubben får 
ståsted under ÅFS.
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Nyt om navne
Hans Thomsen 
40 års jubilæum
| Den 29. august 1961 blev Hans 
Thomsen valgt til sekretær i Jern
banens Skakklub, København. Der
med var det første skridt taget til 
en bemærkelsesværdig lederger
ning, der har gjort Hans til en 
kendt og respekteret skikkelse i 
DFIF. Hans er nok mest kendt som 
mangeårig dirigent og aktiv debat
tør ved DFIF's repræsentantskabs
møder, men han har også om no
gen været med til at præge for
bundets udvikling, først som med
lem af perspektivplanudvalget i 
1976-78 og dels som formand for 
kursusudvalget 1973-80. I 1991 
blev Hans valgt som firmaidræt
tens repræsentant i Københavns 
Idrætsanlæg, og i 1993 blev han 
valgt til TV Lorry's repræsentant
skab.

Formanden for DFIF
* f w  n Storkøbenhavn, 

Hans Thomsen kan
se tilbage på 40 års
ledergerning i

H firmaidrætten.

h  y / i i
Foto. DFIF.
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Jubilæet bliver markeret med en 
uformel reception for idrætskolle
ger og samarbejdspartnere i Have
foreningen Brohavens Fælleshus, i 
lokalet Banely, Ole Borchs Vej 67, 
2500 Valby fra kl. 17 -  20.

Projektmedarbejder ansat
| Projekt motion på fynske ar

bejdspladser har ansat 
Trine Andersen, i en nyop
rettet stilling som projekt
medarbejder.
Trine får base på DFIF's for
bundskontor i Nyborg, og 
hendes arbejde bliver pri
mært at opsøge og vejlede 
fynske virksomheder med 
motion på arbejdspladsen. 

Trine er 26 år og har en bachelor
grad fra Institut for idræt og

Tnne Andersen er ansat 
som projektmedarbejer 
i Projekt Motion på 
fynske arbejdspladser. 
Foto. DFIF.

sundhed, SDU Odense Universitet. 
Trines forenings- og idrætsmæssi
ge baggrund er som gymnastikle
der, og et højskoleophold på Gym
nastikhøjskolen i Ollerup.

Ny kontorelev

Hæder i FKS, Odense

DFIF styrelsesmedlem 
Jørn Godt (tv) 
overrækker Hans Erik 
Jørgensen, FKS, 
Odense forbundets 
fortjensttegn.

| Den 1. august startede Tenna 
Grønquist i en nyoprettet stilling 
som kontorelv på DFIF's forbunds
kontor i Nyborg. Tenna er nyud
dannet HHX-student fra Svendborg 
Handelsskole og kommer fra den 
sydfynske landsby Gudme. Det er 
dog ikke håndbold, men fodbold 
der er Tennas foretrukne sport, og 
her kan hun også fremvise et bevis 
som fodbolddommer.
De næste to år skal Tenna tilknyt
tes i de forskellige afdelin
ger på forbundskontoret og 
tage del i det daglige arbej
de.

| På repræsentantskabsmø
det i FKS, Odense blev fire 
ledere hædret af DFIF.
Formanden for bordtennis
udvalget, Hans Erik Jør
gensen modtog forbundets 
fortjensttegn. Hans Erik 
startede som leder i sin fir
maklub i 1969 og har be
klædt mange tillidsposter i 
FKS, Odense gennem årene.
Hans Erik var medlem af fodbold
udvalget i 1970-84, med i inde- 
fod bo Id udvalget 1991-93, medre
daktør af FKS-Nyt 1992-95, næst
formand i FKS, Odense fra 1983-91 
og formand for bordtennisudvalget 
siden 1994. På kreds og forbunds
plan har Hans Erik siddet i Fynsk-

redsens bestyrelse fra 1976-84 og 
som IU-formand fra 1980-82 samt 
revisor for kredsen 1977-80. Des
uden sad Hans Erik som sektions
medlem og formand for DFIF's 
idrætsafdeling fra 1977-93.
Hans Erik modtog FKS' Æresnål i 
1978, 10 års kruset i 1980, FKS' 
Lederpokal i 1989, Agerbæks 
Ærespokal i 1987 og DFIF's hæ
derstegn i 1989.
3 FKS-ledere modtog forbundets 
hæderstegn.
Medlem af billardudvalget Lisa Er- 
lingsen startede i FKS i 1982 som 
medlem af støtteforeningen og 
motionsudvalget, og i 1992 blev 
Lisa medlem af billardudvalget. Li
sa kan også træffes som aktiv på 
petanquebanerne på Tranehøjen. 
Medlem af udefodboldudvalget 
Flemming Haugård Petersen star
tede som leder i firmaklubben i 
1977, og har i skiftende periode 
været medlem af fodboldudvalget i 
FKS, Odense lige siden.
Medlem af lovudvalget Leif Krogh 
har været leder i egen firmaklub 
fra 1972-77 og har været med i

FKS, Odenses udvalgsarbejde siden 
1982. Fra 1979-83 sad Leif i Fyns- 
kredsen og han har i mange år væ
ret en myndig dirigent på FKS, 
Odenses repræsentantskabsmøder. 
Hæderen blev overrakt af DFIF sty
relsesmedlem Jørn Godt
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\Kort nyt
Idékonference om doping
| Hvorfor er det ikke tilladt at bruge do
ping? På en idékonference om doping vil 
den organiserede idræts regler, der forby
der al omgang med dopingmidler, forsva
res og angribes under henvisning t il en 
række argumenter som sundhedsrisici, 
idrættens værdigrundlag og menneskets 
ret t il at bestemme over sin egen krop. 
Men holder argumenterne i det moderne 
samfund? Svaret er ikke entydigt, og der
for har Anti Doping Danmark inviteret til 
en idékonference om det aktuelle emne 
den 7. september. Formålet er at bredde 
debatten ud og få afklaret mange af de 
synspunkter og holdninger som verserer i 
debatten i dag, samt påvirke konference
deltagerne, der består af politikere, medi
erne, repræsentanter fra universiteterne, 
sundhedsstyrelsen og idrættens organisa
tioner m.v.

DFIFs udstillingsvæg

Lån DFIF's udstillingsvæg 
og vær med til at synliggøre 
firmaidrætten!
| Ring t il Anette Holmer på DFIFs for
bundskontor og få reserveret udstillings
væggen t il jeres næste arrangement. Sam
men med udstillingsvæggen får du også 
DFIFs PR folder „Firmaidræt for dig" Fol
deren supplerer udstillingsvæggen, som i 
tekst og billeder har næsten samme udse
ende.

Hydro Texacos 
Uddannelseslegat 2001
| Hydro Texacos Uddannelseslegat indkal
der hermed begrundede ansøgninger t il 
legatet. Uddannelseslegatet har en be
løbsramme på 200.000 kr. Legatet er per
sonligt og kan erhverves af unge idræts

udøvere t il videre sportsuddannelse. Le
gatportionerne er 12 x 15.000 kr. og 1 x
20.000 kr. Ansøgningsfristen er den 1. ok
tober 2001.
Ansøgningerne indsendes til:
Legatkomitéen for

Hydro Texaco A/S Uddannelseslegat
Strandvejen 70
2900 Hellerup

18 foreninger er med
| DFIF Markedførings info-kampagne „Når 
der går sport i jobbet" har deltagelse af 
18 DFIF foreninger. Der er Herning, Ny
borg, Fakse, Vejle, Storkøbenhavn, Svend
borg, Tønder, Thisted, Sæby, Sønderborg, 
STØFI, Sønderborg, Hillerød, Varde, Morsø, 
Pandrup, Frederikshavn, Hirtshals og Aal
borg der ved hjælp af kampagnemateriale 
og radiospots vil rette henvendelse t il en 
række firmaer i lokalområdet og fortælle 
om firmaidrættens tilbud.

Danmarkspremiere 
for Internetskydning
11 løbet af august måned bliver der ud
sendt indbydelser t il Danmarkspremieren i 
Internetskydning. Tilmeldingsfristen er 
den 1. sept. t il den 22. oktober 2001. Sel
ve turneringen starter op med første skyd
ning fra den 1. t il den 25 november. De 
efterfølgende skydninger afvikles fra den 
første i måneden t il den sidste søndag i 
måneden.
Husk der er lodtrækning om et weekend
ophold for to personer efter hver skyder- 
unde. Der er i alt 72 præmier at skyde om. 
Yderligere information på DFIF's hjemme
side www.dfif.dk

Bowling i Hamborg
| DFIF har modtaget indbydelse t il den 24. 
EDEKA bowlingturnering 2001. Turnerin
gen afvikles fra den 3.-7. oktober, med 
indledende runder de første 4 dage, og fi
naler søndag den 7. oktober. Det koster 
150 DM pr. hold at deltage, og den sidste 
tilmeldingsfrist er den 2. september. Kon
takt DFIF's forbundskontor og få tilsendt 
en kopi af tilmeldingsblanket. Spørg efter 
Nete Lindholm. Se evt. også hjemmesiden 
www.bowling-turnier.de for yderligere op
lysninger.

DFIF
Dansk
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Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26
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Pantersucces i 
Slagelse Festuge

60 friske „pantere" satte kloerne i 
livet og slog sig løs i dejligt sommer
vejr med aktiviteter, musik og en 
svingom i Slagelse Festuge.

Panterdagen startede med 3 eller 5 km gåtur eller 10 km på cykel...

| Fra den 24. juni t il den 1. ju li stod hele Slagelse 
by i Festugens tegn. Det var første gang at Slagelse 
by afviklede en „Slagelse Festuge", og festugekomi
teen med festugechef Morten Hass Augustsen i spid
sen havde opfordret byens foreninger t il at være med 
t il at lave nogle arrangementer, der kunne klæde 
festugen rigtigt festligt på.

Hvad var mere naturligt end at Slagelse Firma 
Sport „fandt på noget nyt"?

Aktivitetsudvalgets formand Jørgen Pilegaard og 
undertegnede fik den idé, at Slagelse by for første 
gang skulle præsenteres for en „Panterdag" i forbin
delse med festugen.

En „Panter" er et glad menneske over de 50 år, 
og en „Panterdag" er en folkefest med masser af ak
tiviteter og motion, krydret med hygge og samvær 
og kaffe og dans.

Med andre ord. En dag hvor man bliver rørt, og 
hvor den olympiske idé om - at det er vigtige at del
tage end at vinde - stadig gælder.

Festugechef Morten Hass Augustsen var meget 
begejstret for ideen om at kunne tilbyde et arrange
ment specielt målrettet t il alle over 50 år, og så var 
det ellers bare om at komme i gang med planlægnin
gen.

Gamle lege og en svingom
Vi besluttede at byde „Panterne" på 3 og 5 km gang 
og en 10 km cykeltur efter eget valg. Derefter skulle 
deltagerne prøve nye og gamle lege, såsom natur
golf, freesbee, „slå t il munken", „Marcus og Lucas", 
floorball og tæppecurling for som afslutning at blive 
budt på kaffebord, populær musik og en svingom.

Vi oplevede at 60 glade og tilfredse personer i 
dejligt sommervejr var ivrige deltagere i de tilbudte 
aktiviteter og de 56 havde også tid t il at være med 
ved kaffebordet, hvor kendte fællessange med god 
hjælp fra musikerne var ved at få taget til at løfte 
sig.

Vi havde utrolig fin presse omkring arrangemen
tet, både i TV og i radio, ligesom den lokale presse 
havde flere fine artikler „om det nye i Slagelse"

Al begyndelse kan være svær. Dette var første 
gang i Slagelse, men vi mener at kunne fastslå, at 
denne „Panterdag" blev en god succes, som udmær
ket kan efterfølges af flere i de kommende års fest
uger. 1


